
 
 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali N°  184 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 57/C  del 26/11/2009 
 
 

 
 
OGGETTO : Approvazione schema convenzione con l’ASL8 di Cagli ari per attività di 

supporto al RSPP di cui D.Lgs 81/08  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
SU PROPOSTA del Servizio Affari Generali e Legali; 
 
PREMESSO che: 
Il D.Lgs. 81/08e s.m.i. prevede per le Aziende Sanitarie quali la ASL4 di Lanusei la nomina del 
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione nell’ambito del proprio organico. 
 
DATO ATTO che: 
Con separato Atto Deliberativo è stato nominato  il Dirigente Medico dell’ASL4 di Lanusei dott. 
Sergio Depau Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale. 
 
DATO ATTO  che: 
- risulta necessario supportare l’attività del RSPP con specifiche professionalità tecniche, che 

stante la limitatezza dell’organico ed il notevole carico dei lavoro del personale dipendente dalla 
ASL4 vengono individuate all’esterno, come da apposita convenzione con la ASL8 di Cagliari 
di cui allegato A). 

 
VISTO   il D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  



 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 
 
 
1. di approvare lo schema di convenzione con la ASL8 di Cagliari per le attività di supporto al 

RSPP di cui allegato A), per un costo stimato di € 12.000,00 
 
2. di imputare la spesa sul conto 050 60 30 105 del Bilancio di  Previsione Aziendale. 
 
3. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i servizi aziendali per la 

parte di propria competenza. 
 

 
 

IL COMMISSARIO  
       Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttore Amministrativo FF 
 Dott. Silvio Maggetti                                                                            Dott. Virgilio Frau 
     FIRMA APPOSTA                                                        FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 30/11/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
             FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/15828 
 
 
Lanusei, li 30/11/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
             FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Personale  
 
 

 
 

 


